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11ادبیات وهنر
به گزارش روابط عمومی فرهنگستان هنر، طی احکامی جداگانه از سوی سرپرست فرهنگستان هنر، گروه موسیقی این مجموعه با ریاست سید عبدالمجید کیانی هندی نوازنده سنتور فعالیت خود را از سر می گیرد. 
شاهین فرهت عضو پیوسته فرهنگستان هنر نیز به عنوان عضو دایم این گروه منصوب شد. همچنین محمدسعید شریفیان مدرس موسیقی، داریوش طلایی عضو هیئت علمی گروه موسیقی دانشگاه تهران، علی اصغر 
بیانی مدرس موسیقی و کاوه خورابه پژوهشگر عرصه موسیقی، به مدت دو سال به عضویت این گروه درآمدند. احمد صدری نیز به عنوان قائم مقام و دبیر گروه موسیقی فرهنگستان هنر انتخاب شد.

 رئیس گروه موسیقی 
فرهنگستان هنر معرفی شد

یک   شنبه 8 مهر 1397 .20 محرم  1440.شماره 19926 

...اخبار
واکنش وزارت صنعت در باره ارز پرداختی به 

وارد کنندگان کاغذ
ــی  ــررس ــش در ب ــی چـــنـــدی پ
فــهــرســت مــنــتــشــر شـــده ارز 
بــگــیــران کــاغــذ مطبوعات از 
سوی بانک مرکزی، مشخص 
شــد دو شــرکــت هــانــا تجارت 
ــل پــرشــیــا  ــاحـ ــت سـ ــع ــن و ص
ــرای واردات کاغذ روزنامه  ب

درمجموع حــدود 23 میلیون یــورو ارز دولتی دریافت 
کرده اند که به گفته محمد سلطانی فر، معاون مطبوعاتی 

وزیر ارشاد، این شرکت ها اصلا وجود خارجی ندارند.
ــزارش ایسنا، وزارت صنعت ، معدن و تجارت در  به گ
جواب معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد اعلام کرد طرح اتهام 
تخصیص ارز به دو نفر که وجود خارجی ندارند، نه تنها 
مبنای دقیقی ندارد بلکه اساسا گرفتن ارز از بانک مرکزی 
با نظارت و ساز و کارهای بانکی بــدون وجــود خارجی 
باورپذیر نیست. وزارت صمت درباره این موضوع اعلام 
کرد: »پس از گروه بندی جدید کالایی برای تامین ارز با 
نرخ رسمی و قرار گرفتن کاغذ و مواد اولیه تولیدی آن در 
گروه اول کالایی برای دریافت دلار۴2۰۰ تومان، طبق 
ابلاغیه دکتر شریعتمداری، وزیر ارشاد متولی حوزه کاغذ 
شد و تا کنون پس از تایید وزارت ارشاد اقدام به تایید ثبت 
سفارش کاغذ شده و ادعای نامه مبنی بر دخالت نداشتن 

ارشاد مطلبی خلاف واقع است.«

حاصل 50 سال شاعری علی پور منتشر می شود

مجموعه ای از 17 کتاب هرمز 
ــازار  علی پور بــه زودی روانـــه ب
کتاب خــواهــد شــد کــه حاصل 
5۰ ســـال شـــاعـــری اوســـت.
هرمز علی پور با اعلام این خبر 
نخستین  گفت:  هنرآنلاین  به 
کتابم در سال 59-6۰  با عنوان 

"با کودک و کبوتر" منتشر شد و در این سال ها، هفده کتاب 
دیگر به چاپ رسانده ام که به زودی در یک مجموعه منتشر 
خواهد شد.او این مجموعه را حاصل 5۰ سال شاعری خود 
دانست و تصریح کرد: در هر کدام از کتاب هایی که منتشر 
کرده ام، درباره کارکرد و کاربرد کلمات و آن چه می تواند به 
شعر تشخص و فرضیت ببخشد، پیشنهادهایی داده ام.هرمز 
علی پور از شاعران معاصر است که شعر گفتن را به شکل 
رسمی از 2۰ سالگی  آغاز کرد. او ۴5 سال معلم مقاطع 

مختلف تحصیلی بوده است. 

 جایزه اتریشی ها به کتاب خوانی 
در خیابان های تهران

مجموعه عکس »کتاب خوانی برای خیابان های تهران« اثر 
مریم فیروزی از بین 15 هزار و763  عکس و ٥٤11 شرکت 
کننده از 122 کشور برای دریافت جایزه جشنواره آلفرد فرید 
انتخاب شد. این مجموعه پیش از این، در سال 95 در گالری 
ثالث به نمایش درآمده و در جشنواره پرتره کوالالامپور نیز 
به فهرست نهایی برگزیدگان راه یافته بود.فیروزی در رشته  
سینما تحصیل کرده اما نقاشی و ادبیات جزئی جدایی ناپذیر 
از زندگی او هستند. او در گفت و گو با هنرآنلاین دربــاره 
مجموعه »کتاب خوانی برای خیابان های تهران« اظهار کرد: 
عکاسی برای من جای خالی نقاشی و لحظه هایی را که فیلم 

نمی سازم، پر می کرد.

...اخبار هنری
حبیب ا... صادقی به گروه هنرهای تجسمی 

فرهنگستان هنر پیوست
حبیب ا... صادقی عضو پیوسته 
فرهنگستان هنر، طی حکمی از 
سوی سرپرست این فرهنگستان 
ــروه هنرهای  ــ بــه عــضــویــت گ
تجسمی منصوب شد. به گزارش  
روابط عمومی فرهنگستان هنر، 
در پی تشکیل گــروه هنرهای 

تجسمی فرهنگستان هنر، حبیب ا... صادقی به پیشنهاد 
مصطفی گودرزی رئیس گروه هنرهای تجسمی و با حکم 
علیرضا اسماعیلی سرپرست فرهنگستان هنر، به عضویت 
این گروه درآمد.مدیر کلی هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، عضویت در کمیته هنر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، عضویت در شورای مجسمه سازی وزارت ارشاد 
اسلامی، دبیر سه دوره دو سالانه نقاشی جهان اســلام و 
همچنین شرکت در نمایشگاه های مختلف داخلی و خارجی 
و دبیری و داوری نمایشگاه های هنرهای تجسمی و... از جمله 

سوابق اجرایی حبیب ا... صادقی است.

تیتراژ »عتبات کلمات« با صدای محمد معتمدی

تیتراژ ویژه برنامه »عتبات کلمات« 
با صدای محمد معتمدی منتشر 
شد. به گــزارش تسنیم، محمد 
معتمدی تیتراژ ویژه برنامه عتبات 
کلمات را با شعری از علیرضا 
قــزوه خوانده است.این برنامه 
نگاهی دارد به 1۰ شعر برجسته 

عاشورایی که میان اهل ادب شهره شده اند و به این بهانه 
به سراغ شاعر آن ها می رود و زمانه، زندگی اش و چگونگی 
رسیدن به این شعر را در قالب یک مستند پرتره بازگو می کند. 
علی موسوی گــرمــارودی، محمد علی مجاهدی، علیرضا 
قزوه، مرتضی امیری اسفندقه، یوسفعلی میرشکاک، سعید 
بیابانکی، افشین علا، احمد علوی، احمد بابایی و هادی جانفدا 
1۰ شاعری هستند که در این برنامه که شب های محرم، هر 
شب به جز جمعه ها ساعت 22:3۰ از شبکه ۴سیما پخش 
می شود، به آن ها پرداخته می شود.محمد معتمدی خواننده 
موسیقی ایرانی، تیتراژ این ویژه برنامه را با شعری از علیرضا 
قزوه اجرا کرده است و محمود حبیبی کسبی نویسندگی و 

مهدی زنگنه کارگردانی این مجموعه را برعهده دارند.

لغو غیرمنتظره کنسرت ماکان بند و پازل بند

کنسرت ماکان بند و پازل بند در 
تورنتوی کانادا به علت ریزش 
سقف ســالــن بــه تعویق افــتــاد. 
اجرای دو گروه موسیقی ماکان 
و پازل که قرار بود ماه سپتامبر 
در شهر تورنتوی کانادا برگزار 
شود، به دلیل مشکلی که برای 

سالن اجرا پیش آمد، به تعویق افتاد و این دو گروه در ماه اکتبر 
به اجرا خواهند پرداخت. به گزارش خبرآنلاین، چندی پیش 
خبری منتشر شد مبنی بر این که دو گروه پازل بند و ماکان بند، 
پس از اجراهای مختلف در ایران و اروپا، این بار در یک کنسرت 
مشترک در شهر تورنتو به اجرای برنامه خواهند پرداخت. با 
این که تاریخ برگزاری این دو کنسرت ماه سپتامبر اعلام شده بود 
اما چندی پیش گروه های ماکان و پازل با انتشار یک یادداشت 
کوتاه در صفحه فضای مجازی خود، به هموطنان ساکن در 
کانادا اطلاع دادند که به علت ریزش سقف سالن، کنسرت شان 
با کمی تاخیر و در ماه اکتبر برگزار خواهد شد.حالا قرار است 
این کنسرت مشترک در تاریخ های 13 و 2۰ اکتبر به ترتیب در 
دو  شهر تورنتو و ونکوور روی صحنه برود و اعضای این دو گروه، 

آثار پرطرفدار خود را در دو بخش مجزا اجرا کنند. 

مولانا به روایت داستان 
یک »ملت عشق« و یک مولانا

کتاب »ملت عشق« نام آشنایی برای کتاب بازهاست. کتابی 
که به واسطه بازآفرینی حکایت شمس و مولانا به قلم الیف 
شافاک نویسنده ترک و ترجمه ارسلان فصیحی در فهرست 
کتاب های پرفروش تابستان 97 قرار گرفت. بیست راوی 
»ملت عشق« را در زمان معاصر )سال های 2۰۰8 و 2۰۰9 
( در بوستون آمریکا و سال های 635 تا 6۴8 در قونیه پیش 
می برند. عده ای در  چند قرن پیش، در شرق و عده دیگری 
در عصر حاضر در غرب. نویسنده در 
این کتاب سعی می کند با در کنار هم 
قرار دادن عشق و عرفان، دلدادگی 
و رهایی و... را غیر مستقیم در کنار 
هم بنشاند. این کتاب در ترکیه عنوان 
پرفروش ترین کتاب تاریخ ترکیه را به 
خود اختصاص داد و در ایران بیش از 5۰ 

بار به چاپ رسید.

سعیده قدس موسس یکی از بزرگ ترین موسسه های انسان 
دوستانه ایران یعنی محک است. نوشتن اولین کتاب او به 
نام »کیمیا خاتون« به گفته خود او، یک حادثه بوده است. 
حادثه ای که پس از برخورد با مزاری منتسب به شمس در 
مولتان پاکستان، برایش جذاب شد و در میان تحقیق ها به 
زندگی یک بانوی ایرانی به نام کیمیا خاتون رسید. این كتاب 
بیشتر به زندگی »كیمیاخاتون« دختر محمد شاه ایرانی و كرا 

خاتون می پردازد كه پس از مرگ 
شوهرش به عنوان همسر دوم به 
عقد و ازدواج مولانا در آمده بود و 
سعی می کند بعد انسانی زندگی 
مولانا را که در سایه بعد روحانی 
اش مورد غفلت قرار گرفته است، 

روشن کند.

کیارستمی و »آتش در باد« مولانا

مولانا خود خالق چندین هزار بیت است و 
عباس کیارستمی نگاهی نو به اشعار ناب 
او داشته است. او در کتاب » آتش در باد«، 
ابیاتی از مولانا را طوری کنار هم چیده که 
به گفته خودش معلوم نباشد قسمتی از آن 

حذف شده است. او درباره این کتاب گفته بود: »امیدوارم شما 
هم وقتی کتاب را می خوانید فکر کنید که مولانا این غزل ها را 
دوبیتی یا سه بیتی گفته است. نگارش این کتاب هفت سال 
طول کشید و امیدوارم کسی به من بگوید این کار را به خوبی 

انجام داده ام؛ چون کار سختی بود.«

مولانا به روایت موسیقی 
»صورتگر«ی مولانا

آلبوم »صورتگر« حکایتی شورانگیز و موسیقایی از زندگی 
مولاناست. شور این موسیقی را سالار عقیلی با آوازش، 
امین تارخ با روایتگری اش و علی پژوهشگر با آهنگ سازی 
خود می سازد. این آلبوم در اصل، داستان عشق به روایت 
مولاناست که از عشق خاکی تا رسیدن به عشق افلاکی را 
در  برمی گیرد. پژوهشگر هفت سال برای آهنگ سازی این 
آلبوم زمان گذاشته  و گفته است در روایت های این آلبوم، 
حسین الهی قمشه ای و علیرضا بدیع مشاوران ادبی اش 
بوده اند. آلبوم »صورتگر« با 11 قطعه موسیقایی درباره 
مولانا،  تابستان امسال منتشر شد و قرار است در قالب 

کنسرت در کشورهای خارجی نیز روی صحنه برود.

شهرتی به اندازه شکسپیر برای »رومی«

ــروژه ای است که شماره یک آن  ــی« اسم پ سمفونی »روم
»ناگفته« است. حافظ ناظری فرزند شوالیه آواز ایران، برای 
ضبط »ناگفته« در شش کشور، پنج هزار ساعت زمان گذاشته 
است. شهرام ناظری و نوازندگان جهانی بزرگی در ساخت 
این اثر حافظ را یاری کردند. او در این آلبوم با تلفیق موسیقی 
شرق و غرب به فرم منحصر به فرد موسیقایی رسیده و خود 
گفته است: »سمفونی نمایانگر فرهنگ موسیقی غرب و 
رومی مولانا نمایانگر فرهنگ شرق است.« این آلبوم زمستان 

سال 92 در آمریکا منتشر شد. نوازندگان این آلبوم در کل 
برنده 38 جایزه گرمی شده اند. حافظ ناظری می گوید: تا 
روزی که مطمئن شود مولانا به اندازه  شکسپیر مشهور شده 

است، این راه را ادامه می دهد.

مولانا » امیربی گزند« چاوشی

غنای شعر مولانا، طرب انگیز است. محسن چاوشی یکی از 
خواننده هایی است که زیاد به سراغ اشعار مولانا می رود و از 
خواندن اشعار او و ترکیب آن با صدای خود یک سبک ویژه 
ساخته است. شش ترانه آلبوم موفق و به یادماندنی »امیر بی 
گزند« از اشعار مولاناست و در »من خود آن سیزدهم«، سه 
قطعه نیز از آن اوست. قطعه »برقص آ« نیز یکی از آهنگ های 
دیگری است که چاوشی برای ساخت آن، شعری از مولانا 

را خوانده است.

مولانا به روایت نمایش 
»ساز و آواز و قصه« مولانا

بهمن سال 88 اتفاق تازه ای 
در آثار الهام گرفته از زندگی 
مولانا افتاد. تــالار رودکی 
مــــــیــــــزبــــــان اپـــــــــــرای 
عروسکی»مولوی« بود. این 
ــاس اشــعــار مثنوی  ــرا بــر اس اپ
عبدی،  بــهــزاد  و  شــد  نوشته  شمس  کلیات  و  معنوی 
موسیقی آن را  بر اساس موسیقی کلاسیک ایرانی، 
ــازی کرد.  ــف هــای آوازی آهنگ س دستگاه ها و ردی
کارگردانی بهروز غریب پور، صدای همایون شجریان در 
نقش شمس و محمد معتمدی در نقش مولانا و تسلط هر 
دو به آواز ایرانی جذابیت این اثر را دوچندان کرده 

است. ضبط موسیقی اپرای »مولوی« در اوکراین انجام 
و جالب این که بیش از صد عروسک ریسمانی برای به 
روی صحنه آمدن این اپرا ساخته شد. نسخه دی وی دی 
این اپرا در سال 88 و آلبوم صوتی آن در سال 95 منتشر 

شد.

مولانا به روایت فیلم وسریال
»جلال الدین« فاز اول زندگی مولانا

دست سینما و تلویزیون در تدوین و ساخت سریال و فیلم 
خالی است. دی ماه سال 93 سریالی به نام »جلال الدین« 
به کارگردانی شهرام اسدی و آرش معیریان پخش شد. این 
سریال در فاز اول خود، به کودکی مولانا در بلخ که جزئی از 
ایران آن روزها بوده است،  می پرداخت. این سریال هنگام 

پخش مورد اقبال چندانی قرار نگرفت.

»دی کاپریو« غربی به جای » مولانا«ی شرقی

فرازهای زندگی مولانا دست 
مایه خوبی برای فیلم نامه نویس 
هاست اما کمتر کارگردان و 
فیلم نامه نویسی به سراغ آن 
ــت. البته چند سال  رفته اس
پیش، »دیوید فرانزونی« فیلم نامه 
نویس»گلادیاتور« از ساخت فیلم زندگی »مولانا« شاعر و 
 عارف بنام ایرانی خبر داد. البته این خبر به اندازه خبر بازی 
» لئوناردو دی کاپریو« در نقش مــولانــا، جنجال به راه 
نینداخت. جالب این که ترکیه هم قرار است در ساخت این 
فیلم با هالیوود همکاری کند اما گویا هنوز این فیلم در مرحله 
پیش تولید است. به هر حال هنوز دست سینماگران ایرانی 

از ساخت فیلمی درباره مولانا خالی است.

توتی خاطراتش را می فروشد

فرانچسکو توتی، فوتبالیست ایتالیایی 
چهره ها

فوتبالیست
کتاب  رُم،  اس.  آ.  تیم  ــوره  ــط اس و 
خــاطــراتــش را منتشر کـــرد. کتاب 
زندگی نامه توتی »یک کاپیتان« نام دارد که با همکاری 
پائولو کاندو، خبرنگار معروف ایتالیایی به نگارش درآمده 
است. به گزارش ایبنا، بازیکن افسانه ای رُم در کتابش 
اعلام می کند با این که وقت خداحافظی اش فرا رسیده 
بود و باید کفش هایش را آویــزان می کرد اما از این که 

مــدیــریــت بــاشــگــاه در آن 
ــان، او را مــجــبــور به  ــ زمـ
تصمیم گیری سریع کردند، 
ناراحت است: »دیر یا زود 
این کار را انجام می دادم اما 
ــتـــم خـــودم  دوســــت داشـ
تصمیم بگیرم و این کار را به 
ــاوت انــجــام  ــف ــت شــکــلــی م
دهم.« قرار است بخشی از 
عواید فروش این کتاب به 
بیمارستان اطفالی در شهر 

رُم اختصاص یابد.

گلایه گلریز از موسیقی دفاع مقدس

ــاره کم توجهی به  محمد گلریز درب
چهره ها

خواننده
حـــــوزه دفـــــاع  در  ــقـــی  ــیـ ــوسـ مـ
مقدس گفت: سال های قبل حداقل 
چهار برنامه در سال از جمله جشنواره های موسیقی 
مقاومت، موسیقی دفاع مقدس و هنر اسلامی برای 
دفاع مقدس را برگزار می کردیم و خیلی هم تاثیر گذار 
بود. ما حتی شهرستان ها را هم در این موضوع مشارکت 
می دادیم و انعکاس زیادی هم داشت. این خواننده به 

باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت: حتی در جشنواره 
موسیقی فجر هم بخشی 
بــــرای مــوســیــقــی دفـــاع 
مقدس در نظر نمی گیرند. 
ما گله داریم، به شدت هم 
گله داریــم. وی به کاهش 
درایـــن  موسیقی  تولید 
حوزه اشاره کرد و خواستار 
حمایت و توجه بیشتر به 
مقدس  ــاع  دفـ موسیقی 

شد.

انتشار ترانه های منتشر نشده کوهن

اشــعــار و تــرانــه هــای منتشرنشده 
چهره ها

شاعر
لئونارد کوهن هفته آینده در کتابی 
با عنوان »شعله« وارد بــازار کتاب 
می شود. کانوگیت، ناشر کتاب »شعله« اعلام کرد 
این مجموعه آخرین فصل قدرتمند در حرفه ادبیِ 
کوهن است. به گزارش ایبنا، کوهن دو ماه پیش از 
مرگش در مصاحبه ای با مجله »نیویورکر« از میل 
زیادش برای انجام کارهای ناتمام خبر داده و گفته 

بود: »هر روز هنگام سحر 
ــا به  ــوم تـ ــی شـ ــدار مـ ــیـ بـ
عقب افتاده ام  کــارهــای 
ــم. حتی وقــت فکر  ــرس ب
کـــــردن هـــم بـــه خـــودم 
نمی دهم زیرا وقت مرگ 
من فرا رسیده است و فقط 
باید کارهایم را به اتمام 
برسانم.« کوهن دو سال 
پیش، نوامبر سال 2۰16 
در سن 82 سالگی و در 

خواب از دنیا رفت.

پالت پوست انداخته است

داریوش بیژنی نوازنده ساز کلارینت 
چهره ها

خواننده پاپ
و سه خانم که نوازنده سازهای بادی 
هستند به گروه پالت اضافه شدند. 
امــیــد نعمتی معتقد اســت پــس از جــدایــی روزبــه 
اسفندارمز، پالت پوست اندازی کرده است. او به صبا 
گفت: »چند نفر به گروه اضافه شدند که همگی جوان 
هستند. من همیشه معتقدم گروه  های موسیقی و اصولا 
موزیسین  ها ممکن است از موزیک روز عقب بمانند و 

پس از چند سال دیگر به 
پیرمردهایی تبدیل شوند 
که می گویند این جوان  ها 
بدی  موسیقی  های  چــه 
می سازند. درنتیجه، ما این 
انرژی  های جوان را که 19 
یا 2۰  ساله هستند، وارد 
گــروه کردیم تا از موزیک 
حتی  و  نمانیم  عقب  روز 
برای نسل  های بعدی هم 
چــیــزی در دســت داشته 

باشیم.«

 نگاهی به آثار هنری درباره مولانا به مناسبت بزرگداشتش در هشت مهر

مولانا؛ آن چه نشان داده ایم
  اکرم انتصاری  - اگر همین الان به تقویم تان رجوع کنید، هشتم مهرماه را مصادف با بزرگداشت مولانا می بینید. زندگی 

و احوالات مولانا شاعر بزرگ و عارف بنام ایرانی، به خصوص دیدارش با شمس تبریزی، بستر بزرگی برای الهام و آفرینش 
آثار هنری در حوزه های ادبی، موسیقی و نمایشی است. امروز به بهانه بزرگداشت مولانا، نگاهی به آثاری داریم که تا 

به حال درباره زندگی او ساخته و پرداخته شده است. هرچند روایت ها در هر حوزه ای درباره مولانا می تواند عظیم 
و موثرتر از چیزی باشد که اینک در چنته ادب و هنر ایران و جهان است.

»دخترخوانده« و مولانا

مولانا به روایت شعر


